

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones                                               | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto Trimestre |
|---------------|------|------|--------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|
| 05            | 02   |      | <b>INGRESOS</b>                                              | <b>1.979.737</b>       | <b>2.208.574</b>       | <b>2.133.758</b>                             |
|               |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                    | 10                     | 294.825                | 377.979                                      |
|               |      |      | Del Gobierno Central                                         | 10                     | 294.825                | 377.979                                      |
|               |      | 028  | Aporte No Reembolsable FAT KFW Nama Autoconsumo              |                        | 294.815                | 377.979                                      |
|               |      | 201  | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                   | 10                     | 10                     | 0                                            |
| 08            |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                    | 20                     | 20                     | 1.661                                        |
|               | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas            | 10                     | 10                     | 0                                            |
|               | 99   |      | Otros                                                        | 10                     | 10                     | 1.661                                        |
| 09            |      |      | APORTE FISCAL                                                | 1.979.697              | 1.913.719              | 1.754.118                                    |
|               | 01   |      | Libre                                                        | 1.979.697              | 1.913.719              | 1.754.118                                    |
| 15            |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                                        | 10                     | 10                     | 0                                            |
|               |      |      | <b>GASTOS</b>                                                | <b>1.979.737</b>       | <b>2.208.574</b>       | <b>2.125.902</b>                             |
| 21            |      |      | GASTOS EN PERSONAL                                           | 698.695                | 737.410                | 721.202                                      |
| 22            |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                | 360.705                | 157.031                | 152.129                                      |
| 24            |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                    | 877.921                | 1.247.762              | 1.202.418                                    |
|               | 01   |      | Al Sector Privado                                            |                        | 423.864                | 367.387                                      |
|               |      | 005  | Apoyo al Desarrollo de Energías Renovables No Convencionales |                        | 423.864                | 367.387                                      |
|               | 03   |      | A Otras Entidades Públicas                                   | 877.921                | 823.898                | 835.031                                      |
|               |      | 003  | Apoyo al Desarrollo de Energías Renovables no Convencionales | 877.921                | 823.898                | 835.031                                      |
| 25            |      |      | INTEGROS AL FISCO                                            | 10                     | 10                     | 0                                            |
|               | 99   |      | Otros Integros al Fisco                                      | 10                     | 10                     | 0                                            |
| 29            |      |      | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                        | 11.346                 | 11.134                 | 0                                            |
|               | 07   |      | Programas Informáticos                                       | 11.346                 | 11.134                 | 0                                            |
| 33            |      |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                    | 31.050                 | 30.000                 | 30.000                                       |
|               | 03   |      | A Otras Entidades Públicas                                   | 31.050                 | 30.000                 | 30.000                                       |
|               |      | 003  | Apoyo al Desarrollo de Energías Renovables no Convencionales | 31.050                 | 30.000                 | 30.000                                       |
| 34            |      |      | SERVICIO DE LA DEUDA                                         | 10                     | 25.227                 | 20.153                                       |
|               | 07   |      | Deuda Flotante                                               | 10                     | 25.227                 | 20.153                                       |
|               |      |      | <b>RESULTADO</b>                                             |                        |                        | <b>7.856</b>                                 |